
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071700063

63

Nº 136, quarta-feira, 17 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

CAMPUS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 1/2019

O Instituto Federal e Sergipe, Campus - Glória torna público o resultado do
pregão eletrônico 01/2019, tendo como objeto a Contratação de Empresas especializadas
para manutenção de extintores, tendo como vencedoras as empresas DATAC COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELE - ME CNPJ 26.729.247/0001-37 itens 01,02,03,04,05,06,07,08,10,18 e 22,
no valor de R$ 11.142,73; SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ 29.943.035/0001-
74, no valor de R$ 803,73; EXTINCOM DO BRASIL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE
EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI, CNPJ 19.320.823/0001-22, itens
11,12,14,15,16,17,19,20,21, no valor de R$ 32.573,27 e F. J. FRANCISCO MATERIAIS DE
SEGURANÇA, itens 9 e 13, no valor de R$ 17,967,44. Total global de R$ 62.487,27.

EVILÁSIO MATIAS DOS SANTOS
Pregoeiro

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS BARBACENA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº BC 10/2019

OBJETO: Prorrogação do Contrato nº BC 044/2018 ref. prestação de serviços de Professor
Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais - Campus Barbacena
CONTRATADO: MÔNICA CANAAN CARVALHO
RETRIBUIÇÃO: Classe "DI", Nível "01" - Mestrado
ÁREA: Engenharia Florestal
CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais
VIGÊNCIA: 06/07/2019 a 31/01/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº BC 11/2019

OBJETO: Prorrogação do Contrato nº BC 012/2018 ref. prestação de serviços de Professor
Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais - Campus Barbacena
CONTRATADO: DEYSE DE BRITO MARTHE BERTOLINO
RETRIBUIÇÃO: Classe "DI", Nível "01" - Doutorado
ÁREA: Química
CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais
VIGÊNCIA: 01/07/2019 a 31/01/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº BC 12/2019

OBJETO: Prorrogação do Contrato nº BC 037/2018 ref. prestação de serviços de Professor
Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais - Campus Barbacena
CONTRATADO: ISABEL CRISTINA VIDAL SIQUEIRA DE CASTRO
RETRIBUIÇÃO: Classe "DI", Nível "01" - Doutorado
ÁREA: Biologia
CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais
VIGÊNCIA: 01/07/2019 a 31/01/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº BC 13/2019

OBJETO: Prorrogação do Contrato nº BC 020/2018 ref. prestação de serviços de Professor
Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais - Campus Barbacena
CONTRATADO: NATHÁLIA SERNIZON GUIMARÃES
RETRIBUIÇÃO: Classe "DI", Nível "01" - Mestrado
ÁREA: Nutrição
CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais
VIGÊNCIA: 01/07/2019 a 31/07/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº BC 14/2019

OBJETO: Prorrogação do Contrato nº BC 003/2018 ref. prestação de serviços de Professor
Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais - Campus Barbacena
CONTRATADO: PRISCILA MARTINS BARBOSA
RETRIBUIÇÃO: Classe "DI", Nível "01" - Graduação
ÁREA: Matemática
CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais
VIGÊNCIA: 01/07/2019 a 31/01/2020.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
CAMPUS RIO POMBA

EDITAL Nº 39, DE 16 DE JULHO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUDESTE DE MINAS GERAIS no uso de suas atribuições legais, resolve:
Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado destinado à

contratação de professor substituto, conforme edital publicado na seção 3 do DOU nº
99, 24 de maio de 2019,

Edital nº 31/2019 - Campus Rio Pomba
Área RP001 - Zootecnia

. Nº
Insc.

Candidato Média Nota
Títulos

Nota Total

. 00010 PATRÍCIA MARIA DE FRANÇA 83.33 30.00 113.33

. 00021 JULIA GAZZONI JARDIM 83.00 28.00 111.00

. 00020 CLEVERSON LUÍS NASCIMENTO
RIBEIRO

85.00 22.00 107.00

. 00012 CRISTHIANE VIOL RIBEIRO DE
OLIVEIRA

84.00 15.00 99.00

. 00006 SOLANGE DE FARIA CASTRO 79.00 20.00 99.00

CHARLES OKAMA DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 158123

Nº Processo: 23223002102201969. Objeto: Contratação de empresa para execução da obra
de adequações do Prédio II do Campus São João Del Rei. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
17/07/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Luz Interior, 360 - Bairro Santa Luzia, - Juiz
de Fora/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158123-99-00001-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 17/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 07/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

TIAGO VIDAL DE CAMPOS
Presidente da Comissão

(SIASGnet - 10/07/2019) 158123-26411-2019NE800014

CAMPUS SÃO JOÃO DEL REY
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato nº: 015/2018
Termo Aditivo nº: 001/2019
Objetivo: Prorrogação Contratual
Contratante: IF Sudeste MG - Campus São João del-Rei
Contratada: AMANDA CONRADO SILVA BARBOSA
Área: Enfermagem
Carga horária: 40 horas semanais
Vigência: 12/07/2019 a 20/12/2019
Retribuição: Classe D, Nível 101 - Especialização

Contrato nº: 002/2019
Termo Aditivo nº: 001/2019
Objetivo: Prorrogação Contratual
Contratante: IF Sudeste MG - Campus São João del-Rei
Contratado: FELIPE JOSÉ FERNANDES MACEDO
Área: Letras: Língua Portuguesa e Língua Estrangeira Inglês
Carga horária: 40 horas semanais
Vigência: 12/07/2019 a 20/12/2019
Retribuição: Classe D, Nível 101 - Mestrado

Contrato nº: 032/2018
Termo Aditivo nº: 001/2019
Objetivo: Prorrogação Contratual
Contratante: IF Sudeste MG - Campus São João del-Rei
Contratado: ÍCARO MACHADO PRADO
Área: Computação
Carga horária: 40 horas semanais
Vigência: 12/07/2019 a 01/08/2019
Retribuição: Classe D, Nível 101 - Mestrado

Contrato nº: 001/2019
Termo Aditivo nº: 001/2019
Objetivo: Prorrogação Contratual
Contratante: IF Sudeste MG - Campus São João del-Rei
Contratada: RAISSA PEDROSA GOMES TETTE
Área: Psicologia do Trabalho
Carga horária: 40 horas semanais
Vigência: 12/07/2019 a 20/12/2019
Retribuição: Classe D, Nível 101 - Mestrado

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154762

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 23503000117201512.
PREGÃO SRP Nº 7/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05812376000114. Contratado : COPIADORA COPYREI
LTDA -.Objeto: Prorrogação por mais doze meses do contrato 04/2015: Contratação de
empresa especializada em reprografia e mecanografia. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
. Vigência: 01/06/2019 a 31/05/2020. Valor Total: R$61.035,00. Fonte: 100000000 -
2019NE800028. Data de Assinatura: 16/05/2019.

(SICON - 16/07/2019) 154762-26411-2019NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2019 - UASG 158305

Nº Processo: 23344000245201960 . Objeto: Contratação da COOPEAFI para execução de
gerenciamento dos serviços prestados de prática de comercialização dos produtos/serviços
originários dos projetos pedagógicos do exercício de 2019. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Conforme
Atestado de Disponibilidade Orçamentária nº 102/2019 de 04/07/2019. Declaração de
Inexigibilidade em 16/07/2019. MARCOS CESAR FREDERICCI. Setor de Compras. Ratificação
em 16/07/2019. LUIZ FLAVIO REIS FERNANDES. Diretor Geral Campus Inconfidentes. Valor
Global: R$ 75.000,00. CNPJ CONTRATADA : 07.737.191/0001-18 COOPERATIVA-ESCOLA DOS
ALUNOS EMPREENDEDORES DA EAFI LTDA.

(SIDEC - 16/07/2019) 158305-26412-2019NE800083

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 05/2019. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Sul de Minas Gerais - Campus Poços de Caldas;. CONTRATADO: GISILEY PAULIN Z U C CO
PIOLLI; OBJETO: Serviços de Professor Substituto; ELEMENTO DE DESPESA: 31.90.04;
RETRIBUIÇÃO: receberá mensalmente a soma da importância correspondente Classe "D-I",
Nível 01, mais as gratificações de Retribuição por Titulação, de acordo com a Carreira de
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 40 horas semanais, nos termos da Lei
nº 11.784, de 24/09/2008, alterada pela Lei nº 12.702/2012, e Lei nº 12.772 de
28/12/2012. VIGÊNCIA: de 03.07.2019 a 06.12.2019; DATA E ASSINATURA: 03.07.2019;
Thiago Caproni Tavares, pela CONTRATANTE e Gisiley Paulin Zucco Piolli, CON T R AT A D O.

EDITAL Nº 132, DE 16 DE JULHO DE 2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS, nomeado pelo Decreto de 23/07/2018, publicado no DOU
de 24/07/2018, seção 2, página 01, e em conformidade com a Lei 11.892/08,
resolve:

Tornar Público o Resultado Final do Concurso Público, referente ao Edital Nº
168, de 21 de Dezembro de 2018, publicado no D.O.U. em 26 de Dezembro de 2018,
para provimento, em caráter efetivo, destinado ao provimento dos cargos do Quadro
Permanente de Pessoal Docente do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, conforme Anexo I deste Edital.

MARCELO BREGAGNOLI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-17T00:08:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




